

allsafe casa – DIE Eigenheimversicherung

Hausrat und Wohngebäude



allsafe casa – DIE Eigenheimversicherung bildet Ihr Fundament für ein sicheres Leben!

Wohngebäude samt Inhalt mit einer Versicherung absichern?
Mit **allsafe casa** ist das möglich – einzigartiger Rundumschutz für Ihr Eigentum!

Mit der Allgefahrendeckung, die über die Leistungen einer klassischen Gebäude- oder Hausratversicherung weit hinausgeht, können Sie sich ganz beruhigt auf das Wesentliche konzentrieren. Selbst bislang unbekannte Gefahren, die sich erst z. B. aufgrund von Klimaveränderungen oder anderen Entwicklungen ergeben, sind bereits jetzt in allsafe casa versichert. Mehr Schutz geht nicht!

Mit einer Entschädigungssumme bis zu 1.500.000 EUR ist keine ausführliche Wertermittlung nötig. Die Prämienberechnung erfolgt allein aufgrund der Wohnfläche – kinderleicht!

Einfache und effektive Abwicklung auch im Schadenfall – es ist nur eine Schadenanzeige notwendig und die Bearbeitung erfolgt aus einer Hand.

»Allgefahrendeckung«

Die versicherten Sachen sind gegen Zerstörung, Beschädigung und Abhandenkommen durch Ursachen aller Art versichert. Insbesondere sind auch bisher noch nicht bekannte bzw. nicht eingetretene Gefahren mitversichert, sofern diese nicht durch die Versicherungsbedingungen ausgeschlossen sind.



Auszug aus dem Versicherungsumfang

- **Schutz für Hausrat, Gebäude,** Gebäudezubehör und Grundstücksbestandteile
- Schäden durch **grobe Fahrlässigkeit bis 100 %**
- **Wertsachen** bis 50.000 € versichert
- **Blitzüberspannungsschäden** inkl. Gefriergut bei Stromausfall
- **Vandalismus** – auch Schäden durch Graffiti
- Sturmschäden (**ohne Mindestwindstärke!**)
- **Einfacher Diebstahl** z. B. Fahrräder, Gartenmöbel, Gebäudezubehör, Kinderwagen oder in Krankenhäusern oder Praxen
- **Trickdiebstahl** plus Kartenmissbrauch
- **Einfacher Diebstahl** am Arbeitsplatz bis 500 €
- **Kfz-Aufbruch** plus Aufbruch von Dachboxen oder Anhängern – Wertsachen und EDV-Geräte bis 250 €
- Schäden durch **Online-Betrug (Phishing)**
- **Räuberische Erpressung** mit Herausgabe der PIN bis 2.000 €
- Schäden durch **Rauch, Ruß** und Nutzwärme sowie **Seng- und Schmorschäden**
- Umfangreicher Schutz von **Zuleitungs- und Ableitungsrohren** – auch z. B. außerhalb des Versicherungsgrundstücks und ohne Selbstbehalte
- Bruchschäden an **Armaturen** und sonstigen **Sanitäreinrichtungen**
- **Nässeschäden** durch Wassersäulen und Zimmerbrunnen sowie Schwimmbecken
- Versicherte Kosten z. B. **Dekontaminationskosten**, Datenrettungskosten, Ersatz von Darlehenszinsen und Hotelkosten
- **Leistungsgarantie plus künftiger Verbesserungen** gemäß VHB/VGB/Klauseln (GDV) und Mindeststandards gemäß „Arbeitskreis Beratungsprozesse“

Zusätzlich versicherbar:

- Elementarereignisse z. B. **Überschwemmung** durch Witterungsniederschläge oder Gewässer
- **Glasbruch** z. B. Cerankochfelder, Solarkollektoren/-module und Gebäudeverglasung
- **Ertragsausfall Photovoltaik** bis 2,50 € pro kWp/Tag

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.



Podbielskistraße 333
30659 Hannover

Telefon: 05 11 - 640 54 0
Telefax: 05 11 - 640 54 444
E-Mail: info@k-m.info
Internet: www.k-m.info

Mit freundlicher Empfehlung von